ASSEMBLEIA DA REPÚBLICA

REQUERIMENTO Número / ( .ª)

PERGUNTA Número / ( .ª)

Publique - se

Expeça - se

O Secretário da Mesa

Assunto:

Destinatário:

Exmo. Senhor Presidente da Assembleia da República

No passado dia 16 de janeiro de 2015 o Grupo Parlamentar do PCP apresentou a pergunta n.º

741/XII, ao então Ministro Adjunto e do Desenvolvimento Regional, onde se questionava se

havia ou não em curso uma inspeção à Junta de Freguesia de Massarelos, concelho do Porto.

Na resposta, o Grupo Parlamentar do PCP foi informado que foi realizada uma inspeção pela

IGAL e que haveria um projeto de relatório.

Assim ao abrigo da alínea d) do artigo 156º da Constituição e nos termos e para os efeitos do

229º do Regimento da Assembleia da República, pergunto ao Ministro Adjunto o seguinte:

1.º- Existe ou não o relatório final desta ação inspetiva? Se sim, desde já, se solicita cópia do

mesmo.

2.º Em resultado da inspeção realizada, quais foram os resultados da mesma? Que medidas

foram adotadas?

Palácio de São Bento, sexta-feira, 7 de Outubro de 2016

Deputado(a)s

JORGE MACHADO(PCP)

ANA VIRGÍNIA PEREIRA(PCP)

DIANA FERREIRA(PCP)

____________________________________________________________________________________________________________________________

Nos termos do Despacho n.º 1/XIII, de 29 de outubro de 2015, do Presidente da Assembleia da República, publicado no DAR, II S-E, n.º 1, de 30 de outubro

de 2015, a competência para dar seguimento aos requerimentos e perguntas dos Deputados, ao abrigo do artigo 4.º do RAR, está delegada nos Vice-

Presidentes da Assembleia da República.

X XIII 2

Inspeção à Junta de Freguesia de Massarelos, concelho do Porto

Min.  Adjunto

Jorge
Macha

Machado
(Assinatura
Qualificada)
Date:
2016.10.07
12:52:22
+01:00